In nomine domini nostri Ihesu Xristi. Sit notum cunctis omnibus hominibus qui modo sunt vel in antea erunt. Quam ego Berengarius de Calders et filius meus Poncius, per nos et per nostris, donatores sumus domino Deo et domui Templi et fratribus qui modo ibi sunt vel in antea erunt. Scilicet montes de Baciens quantum nos ibi habemus vel habere debemus, extra quod retinemus ipsum adimprivium de homines de Valdelord, ipsos quod ibi habuerunt vel habere ibi debuerint. Istis montibus sunt in comitatu Urgellensi, in terminum de Valdelord. Et istis sunt terminales de Qualum de Tuxen usque Caruscades usque a collum de Iou. Quantum inter istas terminales concludunt sic donamus Deo et domui Templi et fratribus qui modo ibi sunt constitutis vel in antea erunt. Predictis montibus de Valdelord de Baciens, cum exiis et egressiis suis sic melius nos dicimus, vel vos melius intelligere potueritis, ad omnes vestras voluntates facere per secula cuncta sine vestro ingenio.

Et nos deliberatores sumus de ista donacione/s/ supra scripta. Et tradimus de nostrum posse. Et mitimus in manus et in potestate Arnallus de Turre Rubea, qui est magister partibus Yspanie, et fratri Eimeric de Torreies, et fratri Guillelmi Berard, et fratri Bernardus de Albespi, et aliis fratribus qui modo ibi sunt vel in antea erunt usque ad finem seculi.

Et ego Berengarius de Calders accipio de elemosinis de domum Templi CCC solidos denariorum obtime Barchinone. Et per unumquemque annum recurrente unum pullinum, de mea vita de meliores equas de Garden.

Et ego Berengarius de Calders et filius meus Poncius et nostris, donamus similiter ad domum Templi et fratribus qui modo ibi sunt vel in antea erunt, mansum de Catuseres, quantum nos ibi habemus vel habere debemus cum exiis et regressiis suis et cum omnibus suis affrontacionibus et cum omnibus suis usualibus. Et donamus istum mansum supra scriptum, post obitum de me Berengarius de Calders cum omnibus suis pertenciis, et dono vobis de tenedone parilium gallinarum in predictum mansum.

Et dono ego Berengarius de Calders corpus meum ad domino Deo et domui Templi in vita et in morte cum meum cavallum et meas armas et meum garnidone.

Et nos et nostris sumus guarentes de ista donacione contra cunctus homines vel feminas, Deo et domui Templi. Si quis hoc disrumperit nil valeat sed in duplo componat, et post ea firma per maneat semper.

Anno M° C° LXX° ab incarnato Dei filio. Actum est hoc XI Kalendas ianuarii.

Sig + num Berengarii de Calders. Sig + num Poncius filius meus. S./Berengarius/ nos qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.

Sig + num Poncius de Sancta Fide. Sig + num Poncius de Sancta Fide. Sig + num Poncius de Vergos. Sic + num B. de Segur. Sig + num A. de Segur. Sig + num R. de Vergos.

Beluasius qui hoc scripsi die et anno ut supra (*signum*).

APÉNDICE NÚM. 2

9 de diciembre de 1174.

Guillem de Calders ofrece a la milicia del Temple el monte de Bessies, 300 sueldos y dos pollinos, confirmando de este modo con su mujer y sus hijos la donación hecha cuatro años antes por su padre.

O. Perdido.

B. ACA, Monacales, S.J. Jerusalén, Sec. 2ª, Arm, 10, vol. 1, doc. 253.

Notum sit cunctis omnibus ominibus. Quam ego Guillelmus de Calders donator sum a domino Deo et ad miliciem Templi, et fratribus qui modo ibi sunt vel in antea erunt. Scilicet montes de Baciens quantum ibi abeo vel abere debeo, et CCC solidos et duos polines cavalins. Hoc totum dono pro anima mea, et parentum eorum (sic). Isti montibus sunt in comitatum Urgellensi in terminum de Valdelord. Et istis sunt terminales de quallum de Tuxen usque in Coruscades usque ad collum de Iou. Quantum istis terminales concludunt sic dono ego Guillelmus de Calders a Deo et domui Templi et fratribus qui modo ibi sunt constitutis vel in antea erunt. Predictis montibus de Baciens cum exiis et regressiis suis, sicut melius ego abeo, vel vos melius intelligere poteritis, ad omnes vestras voluntates facere per secula cuncta sine vestro ingenio. Et ego deliberator sum de ista donacio per me et per meis et tradimus de mea posse et mittimus in potestate Arnaldus de Turre Rubea qui est magister partibus Ispanie et fratris Berengarius comendador de Barberà, et Petrus de Ierunda et aliis fratribus qui modo ibi sunt vel in antea erunt usque ad finem seculi.

Si quis hoc disrumperit nil valeat set in duplo reponat et postea firma permaneat.

Actum est hoc V° idus decembris, Ano M° C° LXXIII.

Sig + num Guillelmus de Calders. Sig + num Beatrice coniux eius. Sig + num Guillelmus filio suo. Sig + num Petrus. Sig + num Raimundo. Nos qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.

Sig + num Pere de Todela. Sig + num Guerald de Vilaspasa. Sig + num Peret de Ortiches. Sig + num Arnald de Prinosa. Nos sumus testes visores et firmatores.

Dominichus subdiachonus qui hoc scripsit die et ano (*signum*) prefixo⁹.

⁹ Sigue en el Cartulario el documento en el cual Ponç de Calders (*Callers*) confirma el documento de donación de su padre Berenguer de Calders, a la milicia del Temple, *de portis et pascuis et omnes aliis rebus*. Derechos de paso por los puertos de montaña y de pasto de los rebaños del Temple y en particular de los équidos, el bien máspreciado de la época entre los nobles y caballeros feudales.